股票代码：002379   股票简称：宏创控股   公告编号：2023－051

山东宏创铝业控股股份有限公司

关于调整公司2023 年度日常关联交易额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）关联交易概述

2022年11月24日，山东宏创铝业控股股份有限公司（以下简称“公司”）第六

届董事会2022年第二次临时会议审议通过了《关于公司2023年度日常关联交易额度

预计的议案》，且该议案已提交2022年12月12日召开的2022年第三次临时股东大会

并审议通过。具体内容详见公司刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公

告。

2023年5月11日，公司第六届董事会2023年第三次临时会议审议通过了《关于增

加公司2023年度日常关联交易额度预计的议案》，具体内容详见公司刊登在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

2023年9月22日，公司召开第六届董事会2023年第七次临时会议，会议审议并通

过了《关于调整公司2023年度日常关联交易额度预计的议案》，关联董事赵前方回

避表决，独立董事已事前认可本次调整日常关联交易额度预计的事项，并发表了同

意的独立意见。

结合目前滨州市沾化区汇宏新材料有限公司(以下简称“沾化汇宏”）有关生产

和业务的实际情况，需对公司向沾化汇宏采购废铝母线的相关关联交易金额进行调

减，关联交易金额由6,300.00万元人民币（不含税）调整为3,300.00万元人民币（

不含税）。因上述采购量减少，需增加公司与邹平县宏茂新材料科技有限公司(以下

简称“邹平宏茂”)、邹平县宏正新材料科技有限公司（以下简称“邹平宏正”）采

购废铝母线、清槽铝等的关联交易，增加公司2023年度与邹平宏茂、邹平宏正日常

关联交易额度预计不超过人民币3,000万元人民币（不含税）。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等有关规定，本次的交

易事项构成关联交易，但不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组，属于公司的日常经营性关联交易。本次调整的日常关联交易金额在董事会

审批权限范围内，无需提交股东大会审议。

（二）日常关联交易调整情况

调整后的2023年度预计日常关联交易类别和金额如下：

单位：人民币万元（不含税）

交易

类别

关联

人

关联交易

内容

关联交
易定价

原则

2023年预计关联交易金额 截止

2023年 8
月 31 日

已发生

金额

上年发

生金额 调整前 调整金额 调整后

向关

联人

采购

废铝
母

线、

清槽

铝等

沾化

汇宏

采购废铝

母线等

市场价

原则
6,300.00 -3,000.00 3,300.00  107.38  282.30

邹平

宏茂

采购废铝

母线、清
槽铝等

市场价

原则
4,800.00 2,200.00 7,000.00  4,843.97  2,074.41

邹平

宏正

采购废铝

母线、清
槽铝等

市场价

原则
0.00  800.00 800.00 200.36 0.00

合计 11,100.00 0.00 11,100.00 5151.71 2356.71

二、关联人介绍及关联关系

（一）关联方介绍

1、关联方名称：滨州市沾化区汇宏新材料有限公司

成立时间：2013 年 08 月 13 日

法定代表人：孟凡勇

注册资本：300,000.00 万人民币

公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

公司住所：山东省滨州市沾化区滨海镇大义路以北、疏港路以东

统一社会信用代码：913716240769500298

经营范围：一般项目：常用有色金属冶炼；有色金属压延加工；金属材料销售；

金属矿石销售；矿物洗选加工（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）许可项目：货物进出口（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）

截止 2023 年 6 月 30 日，沾化汇宏资产总额为人民币 1,098,069.81 万元，负债

总额为人民币 917,269.06 万元，净资产为人民币 180,800.75 万元，2023 年 1-6

月实现营业收入为人民币 528,564.06 万元，净利润为人民币-8,894.79 万元。(未

经审计）

2、关联方名称：邹平县宏茂新材料科技有限公司

成立时间：2016 年 04 月 21 日

法定代表人：潘生进

注册资本：150,000 万人民币

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

公司住所：山东省滨州市邹平县魏桥镇小清河以南、242 省道以西

统一社会信用代码：91371626MA3C9FJ98L

经营范围：新型结构金属材料生产技术的研发；销售铝矾土；铝锭、铝板、铝

箔、铝带、铝型材压延加工及销售。备案范围内的进出口业务。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截止 2023 年 6 月 30 日，邹平宏茂资产总额为人民币 431,608.66 万元，负债

总额为人民币 175,625.15 万元，净资产为人民币 255,983.51 万元，2023 年 1-6 月

实现营业收入为人民币 247,462.18 万元，净利润为人民币 11,520.25 万元。(未经

审计）

3、关联方名称：邹平县宏正新材料科技有限公司

成立时间：2016 年 04 月 22 日

法定代表人：潘生进

注册资本：70,000.00 万人民币

公司类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

公司住所：山东省滨州市邹平县经济开发区月河四路东侧

统一社会信用代码：91371626MA3C9G8T48

经营范围：新型结构金属材料生产技术的研发；销售铝矾土；铝锭、铝板、铝

箔、铝带、铝型材压延加工及销售。备案范围内的进出口业务。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截止 2023 年 6 月 30 日，邹平宏正资产总额为人民币 3,387,152.51 万元，负债

总额为人民币 632,084.07 万元，净资产为人民币 2,755,068.44 万元，2023 年 1-6

月实现营业收入为人民币 1,059,757.26 万元，净利润为人民币 5,157.20 万元。(未

经审计）

（二）关联关系

公司与沾化汇宏、邹平宏茂、邹平宏正，符合《深圳证券交易所股票上市规则》

第 6.3.3 条规定的情形，从而构成关联方。

（三）履约能力分析

上述关联交易系公司正常生产经营所需，关联方沾化汇宏、邹平宏茂、邹平宏

正是依法存续且正常经营的公司，资信良好，以往履约情况良好，不存在履约能力

障碍。

三、关联交易主要内容

1、交易的定价政策及定价依据

上述关联交易价格系参照市场定价协商制定，是一种公允、合理的定价方式；

上述关联交易符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《深圳证

券交易所股票上市规则》等法律法规的规定，体现了保护全体股东利益的原则，也

是公司正常生产经营所需，具有必要性、合理性和公允性。

2、关联交易主要内容及交易定价

本次关联交易内容主要是公司向关联方采购废铝母线、清槽铝等。交易定价政

策和依据是以市场化为原则，双方在参考市场公允价格及第三方价格的情况下确定

交易价格，并根据公平、公正的原则签订合同。

四、交易目的和对上市公司的影响

（一）交易目的

公司与上述关联方的日常交易是为了保证公司产品的正常生产与销售，均基于

公司正常生产经营需要所发生，且双方已存在业务合作基础，上述日常交易安排支

持了公司的生产经营和持续发展。

（二）交易对本公司的影响

公司日常性关联交易是为满足公司经营生产需要，是按一般市场经营规则进行，

与其他业务往来企业同等对待，遵照公平、公正的市场原则进行。公司与关联方交

易定价公允，对公司本期以及未来财务状况、经营成果无不利影响。不存在损害公

司及其股东特别是中小股东利益的情形。该关联交易事项不会对公司独立性产生影

响，公司不会使得公司对关联方形成依赖，符合公司经营发展需要。

五、独立董事意见

公司独立董事对上述调整公司 2023 年度日常关联交易额度预计的事项予以了

事前认可，同意提交公司董事会审议，并且对上述调整公司 2023 年度日常关联交易

额度预计的事项发表了同意的独立意见：

我们对公司提交的《关于调整公司 2023 年度日常关联交易额度预计的议案》进

行了认真审查。经核查，公司董事会审议关于调整公司 2023 年度日常关联交易额度

预计事项时，关联董事回避表决，公司董事会的召集、召开及表决程序符合有关法

律、法规及《公司章程》的规定，本次议案为调整公司 2023 年度日常关联交易额度

预计，公司遵循市场化原则进行，公平合理，定价公允，不存在损害公司及股东利

益的情况，也不会对公司独立性产生影响，符合公司经营管理需要。在保证所获得

资料真实、准确、完整的基础上，基于独立判断，我们认为，公司本次调整公司 20

23 年度日常关联交易额度预计事项符合国家有关法律、法规和政策的规定，符合上

市公司的长远发展规划，不存在损害公司和中小股东利益的情形。

综上，我们同意《关于调整公司 2023 年度日常关联交易额度预计的议案》。

六、备查文件

1、第六届董事会 2023 年第七次临时会议决议；

2、独立董事关于调整公司 2023 年度日常关联交易额度预计事项的事前认可意

见；

3、独立董事关于第六届董事会 2023 年第七次临时会议相关事项的独立意见；

4、上市公司关联交易情况概述表。

特此公告。

山东宏创铝业控股股份有限公司董事会

                                     二〇二三年九月二十三日